
Millennium 5.0

Odborné překladové slovníky Millennium 
(angličtina, němčina, francouzština)

Znáte staré heslo “Kolik řečí znáš, tolikrát jsi člověkem”? Určitě ano, protože je stále se 
zvětšujícím otevření se světu čím dál víc aktuální. Přestože se jazyková připravenost našich čtenářů 
neustále zvyšuje, stále ještě mnohým činí práce s cizojazyčnými programy nebo texty potíže. Ale 
počítače tu jsou nejen od toho, aby potíže způsobovaly, ale hlavně od toho, aby jim pomáhaly čelit. 
Proto mezi nabídkou oblíbených programů nemohou chybět slovníky. Nejen naučné, ale i překladové. 
Jejich nabídka je na našem softwarovém trhu docela široká. Mezi ty, které nabízejí opravdu značně 
bohatou slovní zásobu, patří slovníky Millennium brněnské firmy Commercial Service. Nabídka, kterou 
vám naším prostřednictvím tato firma činí, je jistě velmi vstřícná. Na přiloženém CD najdete plné verze 
všeobecných slovníků pro angličtinu, němčinu a francouzštinu. K tomu ještě demoverzi oborových 
slovníků s více než půl milionem výrazů. Slovníky jsou dokonce ozvučeny (nejde sice o namluvení 
rodilými mluvčími, ale o čtení cizojazyčných výrazů automatem – pro první přiblížení k výslovnosti to ale
stačí). Nabídka možností produktu ale ještě nekončí. Pro ty z vás, které všeobecné slovníky svojí šíří 
hesel neuspokojí, nabízí Commercial Service možnost získání ostatních oborových slovníků. 

Stručně se zmiňme o instalaci a možnostech slovníků. Pro první seznámení se se všemi slovníky 
doporučujeme provést typickou instalaci. Po jejím ukončení budete mít k dispozici tři obousměrné 
všeobecné překladové slovníky (anglicko-český, německo-český a francouzsko-český) a tři demoverze 
oborových slovníků stejných jazykových variant. Po aktivaci ikony čti.mne z nabídkového menu se 
zobrazí informační text, ze kterého se dozvíte vše potřebné o tom, jak slovník používat, jak aktivovat 
funkci pro výslovnost textů, jak pracovat se schránkou. Nechybí ani návod, jak příp. “umazat” některé 
jazykové mutace, které nebudete pro svoji práci potřebovat, a uvolnit tak místo na pevném disku 
počítače. Najdete zde i návod, jak rozšířit nabídku programu o plné verze oborových slovníků, ke 
kterým získáte (samozřejmě po zaplacení příslušného poplatku s příp. využitím nabízené slevy) 
odblokovací klíč. Nezapomeňte ale, že pro objednání odblokovacího klíče musíte kromě kontaktních 
údajů zaslat také sériové číslo vaší instalace, které získáte v libovolném slovníku v nabídce 
Nápověda/Registrace. Podrobnější údaje hledejte v menu nabídky, adresáři instalace nebo na 
internetové adrese http://www.pc-slovniky.cz.. 

Stačí tedy jen včas vyplnit objednávkus přesnou specifikací, o který slovník a jakou jazykovou 
mutaci máte zájem, připsat sériové číslo vaší instalace, přiložit    kupon na slevu a vše zaslat na níže 
uvedenou adresu. Po zaplacení příslušné částky (s příp. započtením 20 %. slevy) obdržíte odblokovací 
klíč a    podle návodu můžete nainstalovat další část slovníku.

Pro snadnější pochopení filosofie a možností překladových slovníků Millennium vám 
doporučujeme seznámit se s odbornými recenzemi tohoto produktu, které si můžete přečíst v tomto 
čísle Chipu (verze 5.0) a v Chipu 4/2000 (verze 4.0). 

Věříme, že vám Millennium usnadní vstup nejen do nového milénia. 

Milan Pola
Objednávkový kupon
Millennium 5.0

Pro všechny, kteří ke svojí objednávce odborných slovníků Millennium připojí tento kupon 
(ne jeho kopii), poskytneme na jejich zakázku 20% slevu. 

Tuto slevu lze využít do 28. února 2001. Do tohoto datumu také prodlužujeme naši “vánoční 
nabídku”, kdy při zakoupení multioborového kompletu získáte zdarma i vojenský slovník. 

Objednávkový kupon zasílejte na adresu:
COMMERCIAL SERVICE K+K, s.r.o., 



Mikšíčkova 29
615 00    Brno


